Ediert nach A. Der Ausweis der Übereinstimmungen mit der Vorurkunde erfolgt nach 
deren Originalüberlieferung (siehe oben). 

‡ In nomine sancte et individue trinitatis. ‡ Philippus divinaa) favente clementia Romanorum rex augustus. Si 

racionabiles ęcclesiasticorum peticiones prelatorum ad ęcclesiarum suarum tendentes proficuum clementer 
admittamus, speramus nobis apud regem regum ad ęternę vitę meritum et temporalis imperii prosperiorem 
decursum proficere et eos, quos benigna exauditione honoramus, de cetero nobis devotiores ac magis benivolos 
fore. Noverit igitur omnium Christi et imperii nostri fidelium presens ętas et futura, qualiter dilectus 

consanguineus noster Adelbertus Iuuauensis id est Salzburgensis ęcclesię venerabilis archiepiscopus, honori et 

usui ęcclesię sibi creditę stabilitatis et incrementi profectum addere intendens, nostram adiit celsitudinem et 
proferens divorum augustorum nostrorum predecessorum regum scilicet ac imperatorum vetera et recentiora 
privilegia secundum diversa regnantium tempora ęcclesię Salzburgensi ab eis collata postulavit instanter, ut 
eadem privilegia nostri munere precepti renovaremus, iura quoque et possessiones, quibus eisdem faventibus 

prefata ęcclesia munita videbatur et aucta, ei per nostram auctoritatem concederemus atque confirmaremus. 
Hunc itaque ut clarum * principem * imperii * religionisque et prudentię dono venerabilem et nobis naturalis 
affectu dilectionis familiarem in suis tam congruis et honestis peticionibus honorare cupientes nostreque * saluti 
et parentum nostrorum consulentes, perspectis diligenter et intellectis prefatis antecessorum nostrorum 
privilegiis traditiones, indulta, precepta, quę * illis sunt scriptis reperta, sicut ibi continebantur, ita nos ea 
presenti nostrę maiestatis privilegio inseri iussimus ac eam secundum benignitatem et instituta predecessorum 

nostrorum prenominato archiepiscopo eiusque in perpetuum successoribus et ęcclesię Salburgensib) tradimus, 
concedimus et nostre auctoritatis robore confirmamus. Inter quę principaliter constituimus, quod ex precepto 

Lǒdewici * agnovimus * imperatoris *, cuius preceptic) exemplum ipse quoque a sui genitoris sacratissimę 
memorię domni Karoli precepto traxerat, ut scilicet ęcclesiam Salzburgensem ipsam sedem, quę est in honore 

sancti Petri apostolorum principis, in qua etiam sanctus Rupertus corpore requiescit, cum cellulis, ęcclesiis, 

personis ęcclesiasticis et ceteris hominibus et rebus ac possessionibus ad ipsam pertinentibus sub nostra tuitione